Alliaſa.  
 t̄ intelligerent  
 spine v̄re rānū  
 t̄ sicut t̄ sic  
 t̄ absorbet

occultat eorum malam vitam: priusq; pariat eadem  
vita manifestos i fine crucialis: sed in ira dei  
occultat rancoru ignis iste. Non enim quia pena  
est: quod modo si videtur sole: nec spinas penarum cre-  
dunt ex hac vita mala: sibi postea pcessuras.  
Vos enim inquit rancor estis: quem rancoru: id est  
vos ipos: viuētes: id est adhuc in hac vi-  
ta pstitutos: priusq; in futuro iudicio spinas  
penarum vestrum manifestas pducatur: nūc in  
ira cōbabit: id est quasi absorbēdo appere  
nō sinit. Hic itaq; ordo vboꝝ qntū puto:  
planiꝝ ita ptextis: Supcecidit ignis: et non  
videtur sole: quod ignis tamq; i ira: tamq; viuen-  
tes vos rancoru cōbabit: priusq; pducatur spi-  
nas vestras: id est vos ipos: quos rancor iue-  
nit cōbabit aī morte: priusq; eadem rancor spi-  
nas vras post mortem i illa penali resurrecti-  
one pducatur. Quare autem nō dixit viuētes:  
sed tamq; viuētes: nisi quod falsa ē hec vita im-  
piorum? Neque enim viuunt: sed viuere sibi videtur.  
Et quod nō i ira: sed tamq; i ira: nisi quod tranqllus h  
facit. Nam et hoc scriptum est. Tu autem domine virtutum:  
cu tranqllitate iudicas. Ille ergo et cōminat et  
nō irascit. Neque enim perturbatur: sed tamq; ira-  
scit: quod punit et vidicat. Et quod corrigi noluit:  
tamq; viuunt: sed nō viuunt. Glorifica enim pmi-  
pcti et eorum quod addidest manet super eos: et ipsa  
vocatio ira dei: quod de iudicio eius veit. Unde  
domini de nō credente ait: Hoc ira dei manet su-  
per eum. Cum ira enim dei mortales nascimur.  
Enī dicit apostolus: Fumus et nos aliqui natura  
filii ire. sic et ceteri. Quid enī natura filii ire:  
nisi quod portamus nobiscum penam pmi pcti: Hoc  
si queramur nos: auferit ira: pberat gratia.  
Non vis pueri: addis etiam super id quod natus  
es: tamq; in ira cōbiberis in pmi tpe. Agno-  
scite ergo istam penam et gaudete vos non esse in  
hac pena oēs quod pfectis: oēs quod intelligit et  
amat veritatem: oēs quod pmi in vobis vultus  
victoria veritatis vestrum: quod nō claudit aduersus  
aduersus vitatem aures vras: de pmi dele-  
ctatione: et dicitur pteritorum recordatione: ne situr ca-  
nis reuersus ad suum vomitum: Quis tales quod  
estis: videte penas eorum: qui tales nō sunt: et  
gaudete. adhuc inferorum penae nō venerunt: et  
adhuc ignis eternus nō venit. Comparet quod  
pfectis in deo se modo cum impiis: cecum cor-  
cum illuminato corde: cōgatate duos viden-  
tes et nō videntes in carne. Et quid magnus  
est visio carnis: Nunquid Tobias habe-  
bat carnis oculos: filius ipsius habebat:  
ille nō habebat: et viam vite cecus videnti  
ostendebat. Ergo istam penam quādo vide-  
tis gaudete: quia in illa non estis: ppterera

dicit scripture. Letabitur iustus cum  
viderit vindictam: Non illa futurā. Nam  
vide quid sequit. Manus suas lau-  
bit in sanguine peccatoris. Quid ē  
hoc: Intēdat charitas vestra: Numquid quod  
seruū homicide: debet illuc innocentis ire  
et lauare manus suas: Sed quid est: in san-  
guine peccatoris lauabit manus suas: Ju-  
stus quādo videt penam peccatoris: pro-  
ficit ipse: et mors alterius valet ad vitā alte-  
rius. Si enim spiritualiter sanguis currit de  
bis qui intrinsecus moriuntur: tu vidēs talē  
vindictam: lauabit illic manus tuas: decetero  
mundius viue. Et quod lauabit manus suas:  
si iustus est: Quid enim habet in manibꝫ quod  
laueat: si iustus est: Hoc iustus ex fide viuit. Ju-  
stos ergo dixit fideles: et ex quo credidisti  
ianī incipis vocari iustus: facta est enim dimis-  
sio peccatorum. Et si de ista residua vita que-  
dam pcta tua sunt: que nō possunt nisi tanq;  
aqua de mari in sentinā influere: tamen quod  
credidisti cu videris eum quod oīno auersus est  
a deo occidi in illa cecitate: supercedēte illo  
igne nō videre sole: tu qui iam p fidē vides  
christum: ut videoas p speciem: quod iustus ex fide vi-  
uit: attēde impiū morietē: et purga te a pec-  
catis: ita lauabis quodām manū tuas in  
sanguine peccatoris. Manus suas lauabit  
in sanguine peccatoris. Et dicit hō: si er-  
go est fructus iusto: Ecce animus veiat  
quod pmutat: animus det vita eterna: animus impius  
p̄ijsant in igne eternū: hic in hac vita ē fru-  
ctus iusto. Qui fructus: Spe gaudētes: in  
tribulatione patiētes. Qui fructus iusto:  
Gloriamur in tribulatiōibꝫ: sciētes quod tribula-  
tio patiētā opat: patiētā autē pbatōne: p-  
batō vō spem: spes autē nō pfundit: quia  
caritas dei diffusa est i cordibꝫ nřis: p sp̄i-  
ritūlctū quod dat est nobilis: Gaudet ebrios: et  
nō gaudet iusto. In caritate est fructus iusto.  
Misericordia ille etiam cu se inebriat: bētū iste  
etiam cu esurit et sitit. Illū ingurgitat vinolē-  
tia: istū spes pascit. Gloriate ergo illi penam:  
suum gaudium: et cogite de deo. Qui tale gau-  
dium modo dedit de fide: de spe: de cari-  
tate: de veritate scripturarū suarum: qua-  
le preparat in finem: Qui in via sic pascit:  
in patria quomodo saginabit: Et dicet ho-  
mo: si ergo est fructus iusto: Credant quod vi-  
dent: videant et intelligent: Letabitur enim  
iustus cum viderit vindictam. Si autem  
non habet oculos unde videat vindictam:  
cōtristabitur: nec corrigetur ex illa. Si au-  
tem videt illam: videt quid intersit inter

# Psalmus

Bla lfa.  
tutiqz.

cōtenebratū oculū cordis: et oculū illuminatū cordis. Inter refrigerū castitatis: et flāmā libidinis: In securitatē spēi: et timore facinorū. Cū viderit h̄: discernat se: et lauet manū suas i saguine ipi⁹: pficiat ex cōpatio ne: et dicat: Ergo est fruct⁹ iusto. **Ergo ē de⁹ iudicās eos i terra.** Nōdū illa vi ta: nōdū i igne eti⁹: nōdū apō iferos: s̄ h̄ in fra. Ecce diues ille adhuc iduit purpu ra et bysso: et adhuc epulaſ q̄tidie splēdide: nōdū pduxit spinas rān⁹: nōdū dixit cruci or i hac flāma: sed iā est mētis cecitas: iā ocul⁹ mētis extinct⁹ est. Si cec⁹ oculis car nis ad mēsam suā quālibet optimā discū beret: miserū eū dices. Lecus interi⁹ pa nē christū nō videt: et beat⁹ est: hoc nō dic nisi piter cecus. Ergo est fruct⁹ iusto: ḡ est deus iudicās eos in fra. Si aliquo plixio res suim⁹: date veniā. Exhortamur vos i noīe christi: vt hec q̄ audistis ad fructū co gitetis. Quia et p̄dicare veritatez nihil est: si cor a lingua dissentiat. Et audire vītate nihil p̄dest: si homo nō sup̄ petrā edificet. Qui edificat supra petrā: ipē est qui audit et facit: q̄ aut̄ audit et nō facit: edificat super barenā: qui nec audit nec facit: nihil edifi cat. Sed quomodo qui edificat sup̄ barenā: ruinam sibi edificat: sic ille qui nō edificat super petram: veniēte fluuiō: sine domo rapitur. Non ē aliud facē nisi et edi ficare et sup̄ petrā edificare: id est et audire et facere. Hec ali⁹ dicat: vt qd̄ pcedo ad ec clesiā: Ecce q̄ q̄tidie ad eccliaz pcedūt: nō faciūt: qd̄ audiūt. Faciūt: tñ: vt audiant: sic pñt facere ut audiāt: et faciāt. Tu aut̄ qntū lōge es a faciēdo: qui tñ fugis ab audiendō. Sed ego inq̄t nō edifico sup̄ barenāz. Nūdū te inuētur⁹ est fluui⁹: nūqđ iō te nō ablatur⁹ est: Nūqđ iō pluuiā nō necabit: Nūqđ vēti ppterā nō abripiēt: Ergo ve ni et audi: sed cū audier̄ fac. Nā si audier̄ et nō feceris: edificasti quidē: sed sup̄ bare nam. Quia ḡ sine edificio ɔstituti nudi su mus: in edificio aut̄ sup̄ barenā posito sub ruina sum⁹: restat vt supra petrā edificem⁹: et qd̄ audiūm⁹ faciam⁹.

**Explicit Tractatus de ps. LVII**

**Incipit Tractat⁹ de ps. LVIII**

**Sermo prim⁹ de prima pte psal.**  
**P**icut solet scriptura psalmoz my steria i titulis ponere: et frōtē psal mu sublimitate sacramēti decora re: vt sciam⁹ qui intraturi sum⁹: cū tāq̄ su per postē quid int̄ agat legerum⁹: yl cuius

# LVIII

dom⁹ sit: vel qui naz sit illi⁹ p̄dī possessor: ita et in hoc psalmo script⁹ est titul⁹ de titu lo. Habet enī. **In finē ne corrupas ipsi David in tituli inscriptiones.** Hoc est qd̄ dixit titul⁹ de titulo. Que naz em̄ sit tituli hui⁹ inscriptione: quā corrūpi ve tat euāgeliū nobis indicat. Nā cum dñs crucifigere: titul⁹ inscriptus est a pilato: et positt⁹ rex iudeoz: trib⁹ linguis: hebrea: gre ca: et latina: q̄ lingue toto orbe marie excel lunt. Igit̄ si rex iudeoz crucifix⁹ ē: et iudei regē suū crucifixerūt: crucifigēdo eū etiā regē gentiū fecerūt: magisq̄ occiderūt. Et quidē quātū in illis fuit p̄dicerūt christū: sed sibi nō nobis: et mortu⁹ est ille p̄ nobis: et sanguine suo redemit nos: et mo nō ē cor ruptus titul⁹: qz ille rex est: nō solū gentiū: sed etiā ip̄oz iudeoz. Quid enī: Quia cō tradixerūt: ideo regis sui dificationē euerte re potuerūt: Rex est supra illos. Nam ille rex virgā ferreā gerit: qua et regit et frangit. Ego inq̄t ɔstitut⁹ sū rex ab eo sup̄ syō mō te sanctū ei⁹: p̄dicās p̄ceptū eius. Bñs di rit ad me filius me⁹ es tu: ego hodie genui te. Postula a me: et dabo tibi gentes here ditatē tuā: et possessionē tuā termios terre. Reges eos in virga ferrā: et tāq̄ vas figu li ɔteres eos. Qu. os regit: quos content: Regit obediētes: cōterit resistētes. Ergo ne corrupas optime et p̄phetice: qñqui demi et illi iudei suggesterūt tunc Pilato et dixerūt: Noli scribere rex iudeoz: s̄ scribe quia ipse se dirit regē iudeoz: nā et iste titu lis inquiunt ɔfirmavit illū regē nobis: Et Pilatus qd̄ scripsi scripsi: et impletū est ne corrupas. Nec iste sol⁹ psalm⁹ habet hmōi inscriptionē vt titul⁹ nō corrupak: aliqui psalmi sic p̄notati sunt: sed tñ in oībus pas sio dñi p̄nunciaf. Ergo et hic intelligamus dñi passionē: et loquaſ nobis christ⁹ caput et corpus. Sic semp: aut p̄pe semp audia mus voces christi de psalmo: vt nō solum intueam̄ caput illud vñū mediatorē dei et hominū: hominē christū Jesum: qui etiā scđm diuinitatē in principio verbuz deus apud deū: qd̄ verbū caro factū est et habi tauit in nobis: caro ex semine Abraam: ex semine David: de Maria virgine. Nō ergo illum solum qui est caput nostrū cogite mus quādo audimus christū loqui: s̄ co gitemus christū caput et corpus: totū inte grum quedam virum. Nobis enī dicitur: Vos autem estis corpus christi et mem bra ab apostolo Paulo. Et de illo dicitur